
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.8 del 30/07/2015 

 
OGGETTO: 

RIACCERTAMENTO RESIDUI  EX  D. LGS. 118/2011. PRESA D'ATTO 
ADOZIONE  DELIBERA G.C. N. 46 DEL 17/07/2015           

 
L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di luglio alle ore diciannove e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Presidente Sì 

2. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 

3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIULIANO - Consigliere Sì 

5. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco Sì 

6. LORIA FRANCA - Consigliere Sì 

7. TRUDU ANGELO - Consigliere No 

8. PUDDU AGOSTINO - Consigliere Sì 

9. FADDA MICHAEL - Consigliere Sì 

10. MASSA MARIA SERENA - Consigliere Sì 

11. ANEDDA RAMONA - Consigliere Sì 

12. CAU ELIA - Consigliere Sì 

13. CAU GIANPIETRO - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SOI SALVATORE nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



Entra in aula il Consigliere Comunale Fadda Michael. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO  che sulla presente proposta non necessitano i pareri di regolarità tecnica 
e contabile, stante la sua natura non dispositiva; 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 5 del 17/07/2015 con la quale è stato 
approvato il rendiconto di gestione 2015; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 17/07/2015, avente 
per oggetto  “Riaccertamento straordinario dei residui  ex art. 3 comma 7, D.Lgs n. 
118/2011 e variazione bilancio”; 
 
VISTO  l’art. 3 comma 8 del D.lgs n. 118/2011 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che prevede la comunicazione, da parte della Giunta Comunale, al 
Consiglio dell’avvenuto riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi  ai sensi 
del comma 7 del sopracitato art. 3; 
 
CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione si è provveduto : 
- Al riaccertamento straordinario dei residui , determinando l’esigibilità degli 

accertamenti  ed impegni  o la loro definitiva cancellazione; 

- A costituire il fondo pluriennale  vincolato da iscriversi nell’entrata di parte corrente e 

capitale del bilancio di previsione 2015; 

- Con riferimento al 01/01/2015 a rideterminare il risultato di amministrazione; 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 
 

 
DI PRENDERE ATTO dell’adozione della deliberazione della Giunta comunale n. 46 
del 17/07/2015 avente per oggetto “Riaccertamento straordinario dei residui  ex art. 3 
comma 7, D.Lgs n. 118/2011 e variazione bilancio”; 
 
 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la  
presente immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 
267. 

 
 

 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 06/08/2015 al 21/08/2015  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toSCALA MARIA BONARIA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-lug-2015 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Senis, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 
DA TRASMETTERE A  
  

 UFFICIO TECNICO 

 UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 UFFICIO CONTABILE 

 UFFICIO VIGILANZA 

 UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 
 

Il Segretario Comunale 
      

 


